
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

"Белоярская средняя общеобразовательная школа № 2" 

 

ПРИКАЗ  

 

р.п. Белый Яр 

 

 

01.09.2023                                                                                                   № 149/о 

 

Об организации работы  

в АИС «Сетевой город. Образование»  

в 2023-2024 учебном году 

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 02.12.2019 г. № 649 «Об утверждении целевой модели цифровой 

образовательной среды», Распоряжением Департамента общего образования 

Томской области от 11.11.2020 № 915-р «О вводе в эксплуатацию 

автоматизированной информационной системы ведения журналов успеваемости 

в электронном виде», для совершенствования единой информационной среды 

образовательной организации, роста взаимопонимания и сотрудничества между 

всеми участниками образовательного процесса, в целях повышения доступности 

и индивидуализации образования в МАОУ «БСШ №2» 

 

приказываю: 

 

1. Назначить администратором АИС «Сетевой город. Образование»  Сутягину 

Валентину Васильевну, заместителя директора, в части выполнения 

функций: 
 создает и редактирует расписание занятий в АИС; 
 задает предельно допустимую нагрузку; 
 консультирует классных руководителей и педагогический состав школы 
по работе с   АИС;  
 контроль полноты, качества и оперативности введения информации в 

систему. 
2. Назначить администратором АИС «Сетевой город. Образование»  

Тюлькина Дениса Геннадьевича, инженера-программиста, в части 

выполнения функций: 
 заполняет карточку школы, основные настройки школы; 
 организация работы всех типов пользователей (сотрудников, учащихся, 

родителей); 
 закрепляет классных руководителей и учителей-предметников за классами; 
 управляет правами доступа в АИС. 

3. Назначить ответственным за введение электронной книги движения 

учащихся (зачисление в ОО, выбытие из ОО, переводы из класса в класс) и 

своевременное формирование базы данных внутришкольных электронных 



документов (локальные акты, приказы и т.п.) Хохлову Ирину Юрьевну, 

делопроизводителя. 

4.  Педагогическим работникам школы ежедневно осуществлять необходимую 

работу в АИС, в соответствии с ПОЛОЖЕНИЕ об автоматизированной 

информационной системе «Сетевой город. Образование». 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                  И.А. Тихонова 


	приказываю:

		МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "БЕЛОЯРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2" ВЕРХНЕКЕТСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
	Я утвердил этот документ




